



Świętuj SPiN Day z Muzeum Inżynierii Miejskiej

2016-11-08

Zapraszamy do udziału w ogólnopolskiej akcji popularyzatorów nauki „SPiN Day - dla społeczeństwa i nauki”. Wydarzenie koordynowane jest przez SPiN, czyli Porozumienie Społeczeństwo i Nauka zrzeszające instytucje, których wspólnym celem jest rozwój społeczeństwa opartego na edukacji, nauce, technice i innowacji. W tym roku wydarzenie wpisuje się Międzynarodowy Dzień Centrów Nauki i Muzeów. Wśród organizatorów wydarzeń nie mogło zabraknąć krakowskiego Muzeum Inżynierii Miejskiej. Zapraszamy już 10 listopada!

W programie znalazły się następujące wydarzenia:

- **Indywidualne zwiedzanie wystaw: „Inżynieryjny portret miasta”, „Motokultura” oraz wystawy interaktywnej: „Wokół koła” w godz. 15.00-18.00**

Zwiedzanie wystaw z przewodnikiem nową ścieżką zwiedzania „Nauka jazdy”

Oglądając eksponaty na wystawach „Wokół koła”, „Inżynieryjny portret miasta” i „Motokultura” wspólnie odpowiemy na pytania: kto pierwszy odważył się ruszyć w drogę automobilem, kiedy wprowadzono dokument prawa jazdy w Polsce i na świecie, skąd wywodzi się symbol oznaczający naukę jazdy oraz w jaki sposób kierowca sygnalizował skręcanie, gdy nie było kierunkowskazów.

Rezerwacja nie wymagana. Początek godz.: 15.00 i 17.00.

- **Warsztaty plastyczne „Fiat na obrazie”**

Jak w 7 krokach namalować samochód – w roli głównej Fiat 508 Junak.

Podczas zajęć uczestnicy naszkicują muzealny eksponat: Fiata 508 Junak. Następnie korzystając ze sztalug, palet i profesjonalnych pędzli nanoszą na szkic farby. Wykonane obrazy, w formacie A3, będzie można zabrać do domu.

Rezerwacja pod nr tel.: 12 421 12 42 wew. 136 lub osobiście w kasie muzeum.

Początek godz. 15.45. Czas trwania: do 90 min.

- **Rodzinne warsztaty kreatywne „Zrób eksperyment”**

Wykonaj eksperyment i powtórz go w domu.

Z pomocą prowadzącej uczestnicy wykonają doświadczenia fizyczne, które będzie można przeprowadzić, używając dostępnych na co dzień rzeczy. Sprawdzimy ile „dmuchów” potrzeba, aby nadmuchać 3 metrowy, foliowy „balon”, czy łatwo zmienić kierunek swobodnego strumienia wody i jak skłonić do „tańca” rodzyнки.

Rezerwacja pod numerem tel.: 12 421 12 42 wew. 136 lub osobiście w kasie muzeum.

Początek godz.: 16.00 i 17.00. Czas trwania: do 45 min.



- **Zdjęcie z chmurką**

Nawiązując do obserwacji chmur z pomocą programu GLOBE Observer, goście wszystkich instytucji biorących udział w Spin Day będą mogli sfotografować się z „chmurkami”.

W Muzeum Inżynierii Miejskiej w „chmurki komiksowe” będzie można wpisać własne hasło lub skorzystać z przygotowanych haseł – promujących ideę edukacji pozaformalnej.